
Język polski

S.1.T.Pr.1 "Przegląd autorów i ich dzieł"

Poziom trudności: Średni

1. "Laura i Filon" to utwór najbardziej ukazujący nurt oświeceniowy zwany sentymentalizmem.

Powstał pod piórem:

A - Adama Naruszewicza

B - Stanisława Trębeckiego

C - Franciszka Karpińskiego

2. "Chłopi" W.S. Reymonta to:

A - poemat heroikomiczny

B - powieść

C - dramat

3. Jan Chryzostom Pasek był przedstawicielem literatury:

A - liturgicznej

B - epistolarnej

C - sarmackiej

4. "Lecz zaklinam - niech żywi nie tracą nadziei I przed narodem niosą oświaty kaganiec; A

kiedy trzeba, na śmierć idą po kolei, Jak kamienie przez Boga rzucone na szaniec!..." 

Fragment pochodzi z utworu Juliusza Słowackiego pt.:

A - "Hymn"

B - "Kordian"

C - "Testament mój"

5. "Zawżdy znajdzie przyczynę, kto zdobyczy pragnie. Dwóch wilków jedno w lesie nadybali

jagnię; Już go mieli rozerwać; rzekło:"Jakim prawem?" "Smacznyś, słaby i w lesie!" - Zjedli

niebawem"  Jest to bajka Ignacego Krasickiego, który na co dzień był:

A - księdzem

B - rzemieślnikiem

C - nauczycielem
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6. Henryk Sienkiewicz dostał nagrodę Nobla za:

A - "Quo vadis"

B - całokształt pracy artystycznej

C - "Trylogię"

7. Romantyzm to "epoka duszy". Motyw samobójstwa pojawia się w utworze:

A - "Zbójcy" F. Schiller

B - "Cierpienia młodego Wertera" J.W. Goethe

C - "Pieśni Osjana" J. Macpherson

8. Andrzej Frycz Modrzewski napisał:

A - Pieśń świętojańską o Sobótce

B - Żywot człowieka poczciwego

C - O naprawie Rzeczypospolitej

9. Piotr Skarga tworzył w:

A - romantyzmie

B - baroku

C - odrodzeniu

10. Zygmunt Krasiński zmarł w wieku lat:

A - 32

B - 47

C - 65

11. William Szekspir tworzył w wieku:

A - XVII-XVIII

B - XVI-XVII

C - XV-XVI

12. W Powstaniu Warszawskim walczył i zginął:

A - Krzysztof Kamil Baczyński

B - Czesław Miłosz

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



C - Tadeusz Różewicz

13. Podczas rządów Bolesława Krzywoustego powstała kronika napisana przez:

A - Jana Długosza

B - Wincentego Kadłubka

C - Galla Anonima

14. Ajschylos jest uznawany za twórcę:

A - epiki

B - liryki

C - dramatu

15. Cyprian Kamil Norwid zmarł w:

A - Pradze

B - Rzymie

C - Paryżu

16. Homer jest autorem dzieł:

A - "Iliada", "Odyseja"

B - "Eneida", "Treny"

C - "Chłopi", "Wesele"

17. "Ferdydurke" W. Gombrowicza to:

A - satyra

B - groteska

C - biały wiersz

18. "Leżysz zabity i jam tez zabity, Ty - strzałą śmierci, ja - strzałą miłości, Ty krwie,

ja w sobie nie mam rumianości, Ty jawne świece, ja mam płomień skryty. Tyś na

twarz suknem żałobnym nakryty,[...]"  Powyższy fragment pochodzi z sonetu "Do

Trupa", który napisał:

A - Mikołaj Sęp-Szarzyński

B - Jan Andrzej Morsztyn
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C - Daniel Naborowski

19. Adam Mickiewicz jest twórcą:

A - "Pana Tadeusza", "Liryków lozańskich"

B - "Pana Tadeusza", "Irydiona"

C - "Irydiona", "Liryków lozańskich"

20. "Polacy nie gęsi..." powiedział:

A - Mikołaj Rej

B - Klemens Janicki

C - Jan Kochanowski
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Język polski

S.1.T.Pr.1 "Przegląd autorów i ich dzieł"

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. B

3. C

4. C

5. A

6. B

7. B

8. C

9. B

10. B

11. B

12. A

13. C

14. C

15. C

16. A

17. B

18. B

19. A

20. A
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